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Korszerűbb üzletek 
nagyobb választék 
A Komplett Ruházati Vállalat idei tervei 

Eredményes esztendőt zárt 
a Komplett Ruházati Válla-
lat. Sikereit jól illusztrálják 
a számok: a megyében ta-
valy az előző évihez képest 
5,7 százalékkal tudták nö-
velni forgalmukat, 705 mil-
lió 300 ezer forintos árbevé-
telt könyvelhettek el. A sze-
gedi üzletek forgalma 5,3 szá-
zalékkal lépte túl az 1970. 
évit, a vásárlók 377 millió 
forintot hagytak a boltok-
ban. Az eredményekben nagy 
részük van azoknak a kiál-
lításoknak és divatbemuta-
tóknak is, melyekkel a vál-
lalat népszerűsíteni igyeke-
zett forgalmazásra szánt áru-
cikkeit Az előző évinél jóval 
bőségesebb választék várta a 
vásárlókat a csecsemő- és a 
gyermekruházati cikkekben, 
több volt a divatos női ru-
hákból, kábátokból és íar-
zneröltözékekből is. 

Az ide! esztendőre a vál-
lalat a forgalom további nö-
velését tűzte ki célul. A me-
gyében 745 millió forintos 
árbevételt szeretnének elér-
ni, a szegedi üzletek forgal-
mát 6,5 százalékkal kíván-
ják javítani, 400 millió fo-
rintos bevételre számítanak. 
Hogy a tervek valóra válja-
nak, ahhoz mindenekelőtt az 
árukínálatot, a választékot 
kell bővíteniük. Különösen 
érvényes ez 'a szegedi és a 
hódmezővásárhelyi üzletekre, 
melyekben. az átlagosnál erő-
teljesebb fejlődést akarnak 
elérni. Ruházati cikkekkel 
kereskedni rendkívül össze-
tett feladat, .hiszen nemcsak 
a nemekre és a korcsopor-
tokra, a jövedelmekre, a sa-
játos városi ízlésre is figye-
lemmel kell lenni akkor, 
amikor az ellátást fejlesz-
teni kívánják. Lehetőleg 
frissen kell követni a divat 
változásait', s az ipar, a nagy-
kereskedelem kínálatából 
ésszerűen, megalapozottan, a 
lakosság igényénék ismere-
tében kell választani. 

A vállalat a boltjaiban 
olyan árukat kínál az idén, 
melyeknek 85 százalékát a 
nagykereskedelemtől szerzi 
be. A ruházati cikkek 15 
százaléka — több mint 100 
millió forint értékben — 
közvetlenü] az ipartól, 
•j tanácsi ipari válla-
latoktól, az ipari szövetkeze-
tektől és a háziipartól kerü'. 
az üzletekbe. A Komplett 
tehát továbbra is igyekszik 
kamatoztatni a közvetlen be-
szerzésből származó előnyö-
k é t Így elsősorban válasz-
tékban tudják a lakosság el-
látását fejleszteni, ki tudják 
szolgálni a vásárlókat olyan 
cikkekkel is, melyeket az ipar 
még nem képes gazdaságos 
szériában előállítani. Ugyan-
csak a választék bővítését 
szolgálja, hogy a vállalat 
idén további lépéseket tesz a 
kishatármenti áruforgalom 
fejlesztésére. A jugoszláviai 
Elita cégtől tavaly 4,5 millió 
forint értékben vásároltak jó 
minőségű, divatos női szan-
dálokat, cipőket, csizmákat 
A Sevro cipőboltban 5 ezer 
500 pár lábbelit adtak el 
fél év alatt. Idén szeretnél; 
javítani a választékot, így 
az eiőző évinél nagyobb for-
galomra számítanak. 

A vásárlónak az sem lé-
nyegtelen, hogy milyen az 
az üzlet, ahová belép, hogy 
milyen körülmények között 

választhatja ki, próbálhatja 
fel a neki tetsző ruhaneműt 
vagy lábbelit. A vállalat idén 
folytatja az előző évben már 
eredményt hozó hálózatfej-
lesztési programot, mely ez-
úttal kétezer, négyzetméter 
alapterületet érint. Felújít-
ják, önkiszolgáló rendszerű-
vé alakítják Szegeden a Lur-
kó gyermekruházati boltot, 
korszerűsítik a Hófehérke 
gyermekruházati üzletet, az 
Alföldi ruhaházat. Jelenleg a 
lakástextilbolt teljes belső 
felújítása folyik, ha ezzel vé-
geznek, akkor a Bajcsy-Zs. 
utcai oldalon kialakítják a 
rövidáruüzletet. A korszerű-
sítések, a szakboltok létre-
hozása összefügg az 1980-ban 
megnyitandó nagyáruház 
előkészítő munkálataival. 

Hódmezővásárhelyen a la-
kástextil-rövidáru üzlet kor-

szerűsítése várható. Makón 
három boltot új í tanak fel, 
az Elegancia férfi-női divat-
áru-, a Hófehérke gyermek-
ruházati ' üzletet és a gyer-
mekcipőboltot. A vállalat 
terveinek megvalósításában 
minden bizonnyal része lesz 
annak a felhívásnak is, me-
lyet a hódmezővásárhelyi 
HÖD Áruház Október 8. 
szocialista brigádja hirdetett 
meg az előző évi, a Nagy 
Októberi Szocialista Forra-
dalom 60. évfordulójára in-
dított országos munkaver-
seny folytatásaként. A felhí-
vás célja többek között, hogy 
udvarias kiszolgálással, az 
árukínálat bővítésével, a 
dolgozók szakmai tudásának 
fejlesztésével javítsák a la-
kosság el látását 

L. Zs. 

18 százalékkal növelte múlt 
évi termelését az ászári 
Aranykalász Termelőszövet-
kezet. Hogyan sikerült ezt 
elérriiök — erről számolt be 
Simon István, a téesz elnöke 
pénteken az országban első-
ként tartott zárszámadó köz-
gyűlésen. Az ünnepi összejö-
vetel elnökségében foglalt 
helyet Havasi Ferenc, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese. 

A beszámoló után Havasi 
Ferenc gratulált az eredmé-
nyekhez. Hangsúlyozta: az 
ászáriak munkájának értékét 
növeli, hogy a gazdasági si-
kereket az egyre szélesedő 
demokratizmus, a vezetőség 
és a tagság közötti • szoros 
együttműködés, a humaniz-
mus számos megnyilvánulása 
közepette érték el. Az 1978. 
évi feladatokról szólva ki-
emelte a mezőgazdaság sze-
renét a népgazdaság egyen-
súlyának jayításában. A me-
zőgazdaságban elkövetett 
mulasztásokat a népgazda-
ság egyetlen más ágában sem 
lehet pótolni. 

Téli virágok 
A hideg, télies, ianuári időben kellemes felüdülést 

nyúitanak a Szegedi Városgazdálkodási Vállalat újszegedi 
kertészetének növényházai. A piros, fehér, kék, cirmos, ró-
zsaszín szegfűdet mindennap szedik, s a szegedi virágüzle-
tekbe szállítják.. A mostani hajtatási időszakban 120 ezer 
tő szegfű virágzik folyamatosan. A szegfű mellett cserepes 
virágokat is nevelnek, megannyi színben pompázik a ciklá-
men, s bontogatja szirmait a jácint i& 

Szélesedtek, erősödtek 
az országgyűlés 

nemzetközi kapcsolatai 
A parlamenti választási 

ciklus felénél, az 1975. "nyara 
óta végzett munkát mérlegre 
téve, megállapítható: a ma-
gyar külpolitika szerves ré-
szeként szélesedtek, erősöd-
tek az országgyűlés nemzet-
közi kapcsolatai. A feílődést 
példázza a magas szintű de-
legációk kiutazása és foga-
dása. 

Az elmúlt két és fél évben 
11 parlamenti küldöttség jár t 
hazánkban, s hét magyar or-
szággyűlési delegáció folvta-
tntt tárgyalásokat Európában, 
Ázsiában és Észak-Ameriká-
ba n. Figyelmet érdemel hogy 
1976-ban a felszabadulás óla 
először látogatott Masvar-
országra parlamenti küldött-
ség Hollandiából és Svájcból, 
ielezve hazánk és szocialista 
törvényhozásunk mind na-
gyobb nemzetközi tekintélyét. 

A magas szintű küldöttsé-
gek tárgyalásai fontos ese-
ményt jelentettek Magyar-
ország kétoldalú kapcsolatai-
ban. hozzájárultak azoknak 
bővítéséhez, szorosabbá téte-
léhez. Az országgvűlés az el-
múlt 30 hónapban tanul-
mányútra, tanasztalatcseré'-e 
— a már említett delegációk 
mellett — 14 országból mint-
egy 180 parlamenti képvise-
lőt fogadott, akik személye-
sen is megbizonyosodhattak 
a mag"ar törvényhozói mun-
ka demokratizmusáról, és 
megisrre-ke' , settek az or-
szággyűlés és bizottságainak 
tevékenységével. 

Az országgyűlés plenáris 
üléseinek munkáiéban fontos 
szerepet játszottak a nemzet-
közi kérdésekkel összefüggő 
állásfoglalások, tájékoztatók. 

A nemzetközi helyzetet, 
külkapcsolataink alakulását 
az országgyűlés külügyi bi-
zottsága is rendszeresen fi-
gyelemmel kísér te A bizott-

ság a vá lasz tásokó ta eltelt 
időszakban 11 tanácskozásán 
20 témát tűzött napirendre. 
A képvlsélők beszámolót 
hallgattak meg például az 
európai biztonsági értekezlet-
ről, a Magyarok Világszövet-
ségének tevékenységéről, a 
fejlődő országokhoz fűződő 
kapcsolatainkról és a ma-
gyar—szovjet államközi kap-
csolatokról.. A külügyi bizott-
ságnak a határainkon túli te-
vékenységéről az Interparla-
mentáris Unió rragyar cso-
portjának vezetősége rend-
szeresen tájékoztatást adott. 

A magyar csoport tevé-
kenysége jelentős mértékben 
h o z z á j á r u l t a z o r s z á g g y ű l é s 
nemzetközi kapcsolatainak 
fejlesztéséhez. 

A londoni, a madridi és az 
1977 végén megrendezett 
szófial konferencián — az 
IPU történetében először 
tartották meg ezt a fontos 
tanácskozást szocialista or-
szágban — a magyar kül-
döttség javaslatokkal, rend-
szeres alkotó hozzászólások-
kal segítette a nemzetközi 
szervezet eredményes mun-
káját. Nemzeti csoportunk 
tevékenységének elismerését 
jelzi, hogy a szófiai konfe-
rencián az egyik alelnöknek 
választották meg Barcs Sán-
dort, csoportunk elnökét. 
Darvasi István pedig az IPU 
öt bizottsága egyikének, a 
politikai bizottságnak az al-
elnöke. 

Az országgyűlés 352 meg-
választott tagiából — az ön-
kéntesség elve alapján — 
308-an vésznek részt az In-
terparlamentáris Unió ma-
gyar csoportjának munkájá-
ban. E tevékenységben a szo-
cialista országok tagcsoport-
jaival való együttműködés 
kiemelkedő helyet foglalt el, 
rendszeres egyeztető tárgya-

lásokon alakították ki közös 
elvi állásfoglalásaikat. A 
Varsói Szerződés tagállamai 
parlamenti képviselőinek 
konzultatív tanácskozását — 
tavaly júliusban — először 
rendezték meg. A leningrádi 
találkozón a képviselők Hel-
sinki szellemében foglaltak 
állást a világméretű leszere-
lés és enyhülés ügyében, s 
megállapodtak abban, hogy 
a jövőben rendszeresen meg-
tart ják az időszerű kérdé-
sekkel foglalkozó megbeszé-
léseket. (MTI) 

Szűcs Lajosné és Zádori Rózsa kertészeti dolgozók 
bimbózzák a szegfűt 

A r s S S á n d o r f e l v é t e l e : 

Elégedett a jíc'ntok fejlődésével Zscmbcri Rózsa 

A középpontban: 
a termelékenység 
A NIM vezetőinek értekezlete 

A nehézipar minden fonto-
sabb vállalata a két ötéves 
tervidőszak alatt é r j e el a 
termelékenység jelenlegi 
éienjáró nemzetközi színvo-
nalát — e két évvel ezelőtt 
megfogalmazott cél érdeké-
ben a vállalatok nemzetközi 
összehasonlító vizsgálatokat 
végeztek, programokat dol-
goztak ki. Pénteken ezt a 
munkát értékelte és az ú jabb 
feladatokat határozta meg a 
Nehézipari Minisztérium ve-
zetőinek értekezleté. 

A nemzetközi összehason-
ítás alapján készített össze-
"oglaló tanulmány szerint az 
;parilag fejlett országok 1975. 
évi termelékenységi színvo-
nalának a hazai nehézipar 
egésze mindössze 36 százalé-
kát, a vegyiparé pedig még 
egyharmadát sem éri eL A 

tanulmányok szerint várha-
tóan 1935-ig néhány szak-
ágazat — így a festékipar, a 
háztartási és kozmetikai 
vegyipar — teljesíti, a gyógy-
szeripar, a gumiipar, a mű-
anyagfeldolgozó-ipar és a 
villamosenergia-ipar pedig 
megközelíti a kitűzött célt. 
Ezzel a nehézipar együtt vé 
ve az 1975. évi élenjáró nem-
zetközi színvonalnak tobL 
mint 80 százalékát érheti el 
1985-ben. 

A minisztérium vezetőinek 
döntése szerint a vállalatok-
nak felül kell vizsgálniuk V. 
ötéves tervük hatékonysági 
fejezeteit, s a kitűzött célok-
nak megfelelőén pontosítani 
kell munkaerő-gazdálkodási 
es termelékenységi program-
jaikat. (MTI) 

Ülésezett 
a népfront 
országos 
tanácsa 

A Parlament vadásztermék 
ben pénteken ülést tartott a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsa. Az ülésen részt vett 
Apró Antal, az országgyűlés 
elnöke. Sarlós István, a Ha-
zafias Népfront fótitkára. az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tag'ai és Jakab Sándor, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának osztályvezetője. Kál-
lai Gyula elnöki megnyitója 
után Aczél Gyürjy, az 
MSZMP Politikai Bizottsági-
nak tagja, a Minisztertanács 
elnökhelyettese tartott tájé-
koztatót az időszerű kül- éa 
belpolitikai kérdésekről. 

Második napirendként az 
Drszágos Tanács Szentistvá-
nyi Gyulánénak, az Országos 
Tanács t i tkárának előterjesz-
tésében megvitatta és elfo-
gadta a mozgalom megújított 
működési szabályzatát, vala-
mint az idei feladattervek 


